DOCTOR IN LITTERIS

FINTANUS O'TOOLE

Libertas nulla est, nisi invisa invitis impune ac iure dici permittat, ut videbatur disserenti de libertate commentatori illi acerrimo, cui sibi Georgium Orwell nomen dedit. Recte illi parem habetis, sodales, civem vestrum egregium FINTANUM O'TOOLE, censorem patriorum morum ac litterarum, scribam cotidianum omnium fortissimum et maxime dignum aureo emblemate Orwelliano. Nam dum disputat de temporibus moribusque Hibernicis, dum liberalis custos atque observator legitur, dum scripta recenset a docta sede Novieboracensi, una insigni voce, uno stilo semper sibi constanti disceptat de litteris optimis, castigat mores corruptos, fallacia somnia deridet. Has esse dico (si fas est usurpare laudes alienas) facultates viri proprias, tantum acumen et aciei et ingenii, tantam scribendi vim, tantum leporem, ut paene credideris te rebus ipsis quas hic narraverit adfuisse. Quis enim est quin admiratus sit callidas iuncturas titulorum quos vir facundus scriptis suis magnifice adfigere solet? Si quaeritis, equidem illud gratissimum habeo: 'spe opus est,' inquit, 'non inani spei imagine et dolosa.' Si iam nos obstupescit sal, ut ita dicam, eius ingenii atque elocutionis, quid de varietate eruditionis, quid de incredibili copia scribendi? Viginti duo libris adhuc editis, a prima *Re Publica Carminum* ad nuperrimam *Rem Publicam Dolentem*, numquam cunctatus, numquam cessavit operam dare rei publicae, sive sibi civibusque eam libertatem vehementer vindicaverit quae, ut voluerunt maiores, non unius esset ingenio sed multorum, immo omnium, in qua omnes bene facerent et e re publica pro sua maiorumque suorum dignitate consuetudine rei publicae bene gerendae; sive autem litteratus de scriptoribus eorumque libris fabulis poematibus exquisite iudicaverit. Praeter vatem Britannicum—sua sententia arduum quidem, sed divinum—maxime Hibernicos poetas dilexit, et eosdem praecipue recentiores; feliciter enim descripto Thoma illo Galviensi, Ricardo et Georgio satirico, mox perscribet, ut spero, poetam summum Ulidianum. Ne autem reliqua munera viri docti ac disertis neglegeret, tunc a theatro Dublinsi clarissimo officium spectatoris sagacis libenter accepit, nunc magistri sollertis litterarum Hibernicarum ab Universitate oppidi Principis; scriptorem quoque rerum gestarum eum voluerunt eius collegae, una cum curatoribus Musei Hibernici sodalibusque Regiae Academiae, qui centum testibus inanimatis deductis annales Hibernicos diligenter regeret. At iam tempus adest ut candidato callido, iam laurea ornato ab eius Alma Matre sorore Universitate ceterisque Academiis Hibernicis, pro fide optima erga patrias litteras hic Senatus gratias maximas agat sonora acclamatione.